



Punsch- und Glühweingewürz

10.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1731

BIO-ID: 45223d4f-0495-4018-9aaa-270f6a521c4a

GTIN Artikel



4012346173108

GTIN VPE1



4012346173191



Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Punsch- und Glühweingewürz, Gewürzmischung
Öko-Kontrollstellennummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (lang)	Laden Sie den Winter ein! Wärmende Gewürze und Orange verleihen dem Getränk einen süßlich-würzigen Geschmack. So werden kalte Tage zum Genuss.



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Orangenschale*, Zimt* (20 %), Orange*, Limette*, Kardamom*, Sternanis*, Gewürznelke*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Diverse

Wechselnde Ursprungsländer Ja

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein Lactose

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten) Zimt

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

500-750 ml Wein oder Fruchtsaft erhitzen. 1 Beutel mind. 10 Minuten ziehen lassen. Nach Belieben Süßen

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen Ja

Bezugsgröße 100 g

Punsch- und Glühweingewürz

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1731



Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name Ulrich Walter GmbH

Straße Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12

PLZ 49356

Ort Diepholz

Land Deutschland